Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. F. Bartolomaei Salvpii Ordinis F. Minorum de
Obseruantia, Lvx Animæ Ad perfectionem anhelantis ;
Opvscvlvm Insigniter pium, et perfectionis studiosis
neceßarium**

Cambi, Bartolomeo

Coloniae, 1606

Duodecim damna peccatorum veniali[m].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50816](#)

PARS PRIMA. 191

distinct. 16. refert, accipienda est:
Quæ talis est: Peccata venialia si col-
lecta circa nos fuerint, ita nos gra-
uabunt & oppriment, sicut vnum
graue peccatum.

Quæ verba Richardus de Media-
villa distinct. 16. art. 2. quæst. 2. expo-
nens ait: Nulla ratione multa venia-
lia esse vni peccato mortali æqualia,
eo quod deformitas & damnum
vnius peccati mortalis maius sit,
quam centum millium peccatorum
venialium simul.

Quapropter verba S. Augustini
docet esse intelligenda dispositiūe,
quod videlicet multa peccata veni-
alia, disponant nos ad lapsum in
mortale: siue quod possint esse tam
multa & grauia, ut voluntatē pror-
sus deordinarent, & deformarent:
quo in illa deformitate quiesceret,
ac sibi placeret tanquam in fine: quod
esset mortale, non veniale.

Duodecim damnorum peccatorum
venialium.

Primum: Oculis mentis caliginem
offen-

192 SPECVLVM ANIMAE
offendunt; ne possint clarè contem-
plari Deum.

Secundò : Feruorem charitatis &
diuini amoris imminuunt.

Tertiò : Impediunt ne orationes
nostræ exaudiātur, nisi difficillimè.

Quartò : Debilitant & commacu-
lant animam.

Quintò : Spiritum sanctum contri-
stant, & Dæmones lætificant.

Sextò : Dulci familiaritate Dei nos
spoliant.

Septimò : Ad peccata maiora & grā-
uiora disponunt.

Octauò : Vires & robur animæ ad
peruersarum inclinationum morti-
ficationem infringunt.

Nonò : Hominē languidum, & pi-
grum ad benē operandum reddunt.

Decimò : Affectus, & desideria ad
temporalia inclinant.

Vndecimò : Poenas purgatoriij diu-
turniores nobis parant.

Duodecimò : Retrahunt nos pluri-
mum, ne præsentiam diuinam con-
templemur & sentiamus.

Finis prima partis.
HOR.